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Nanoigłowanie

Inżynierowie z MIT wykorzystali nanorurki węgla w procesie zszywania kompozytów
samolotu oraz innych produktów przeznaczonych dla przemysłu lotniczego. Powłoki
materiałów stają się przez to 10krotnie bardziej wzmocnione jak i odporniejsze na czynniki
zewnętrzne - w tym na jeden z najgroźniejszych czynników tj. uderzenia pioruna.
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Obecnie wykorzystywane w przemyśle lotniczym
zaawansowane materiały składają się z warstw włókien węglowych scalonych ze sobą za pomocą
kleju polimerowego. Klej ten jednak może pękać powodując rozejście się obydwu warstw. Dodatkowe
sposoby wzmocnienia warstw, poprzez techniczne zszywanie, splatanie, tkanie będź przypinanie,
również niosą za sobą zbyt głęboką penetracje w strukturze warstw węglowych, powodując zanik
silnych właściwości kompozytów.

W rezultacie MIT opracował metodę nanoigłowania; rozwinął techniki obróbki oraz tworzenia
nanorurek by następnie włączyć je do istniejących już kompozytów lotniczych. Faktem jest bowiem,
na co wskazuje kierownik badań Brian Wardle, iż wzmocnienia z nanorurek dają znacznie lepsze
efekty wytrzymałościowe kompozytów od innych dotychczasowych zastosowań.

Na czym polega nanoigłowanie? Klej polimerowy pomiędzy dwiema warstwami włókien węglowych
zostaje podgrzany do wytworu ciekło podobnego. Miliardy nanorurek ustawione prostopadle do
każdej z warstw są następnie zasysane do kleju. Nanorurki, ze względu na swe nikłe rozmiary,
wypełniają przestrzeń pomiędzy włóknami zszywając je ze sobą na stałe. Pozycjonowanie włókien
nanorurek odbywa się w miejscach najbardziej ku temu przeznaczonych tj. w najsłabszych częściach
kompozytów. Zawarte w kompozycie nanowłókna stanowią mniej niż 1 % masy całego produktu,
zapewniajac jednocześnie znaczącą poprawę wielofunkcyjnych właściwości.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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